
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

 РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ 

 ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

07 сентября 2017 г. № 09 - 04 г. Волгоград 

 

О подготовке к проведению международной  

конференции «Актуальные вопросы оплаты  

труда на Севере: международный и  

национальный аспекты» 

 

В соответствии с постановлением Президиума Российского Совета 
профсоюза от 17 апреля 2017 года № 08-09 и Планом работы Российского Совета 

профсоюза, его Президиума и аппарата Профсоюза на II полугодие 2017 года, 

утвержденным постановлением Президиума Российского Совета профсоюза от 08 

июня 2017 года № 09 - 01/З-06, Президиум Российского Совета профсоюза 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Установить даты проведения в городе Сургуте Международной 

конференции «Актуальные вопросы оплаты труда на Севере: международный и 

национальный аспекты» (далее – Международная конференция) 16-17 ноября 2017 

года. 

2. Руководящим органам профсоюзных организаций, дислоцирующихся и 

действующих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, 

обеспечить участие своих представителей в Международной конференции.    

3. Руководству и аппарату Профсоюза в установленном порядке привлечь к 

участию в Международной конференции представителей федеральных и 

региональных органов законодательной и исполнительной власти, представителей 

Федерации независимых профсоюзов России, федеральных отраслевых 

профсоюзов, представителей научного сообщества и международных организаций. 

4. Пункт 3 раздела VI Плана работы Российского Совета профсоюза, его 

Президиума и аппарата Профсоюза на II полугодие 2017 года, утвержденного 

постановлением Президиума Российского Совета профсоюза от 08 июня 2017 года 

№ 09-01/З-06, о проведении Конференции (семинара) по вопросам защиты 

социально-трудовых прав и экономических интересов членов 

Нефтегазстройпрофсоюза России для членов постоянной комиссии Российского 

Совета профсоюза по защите социально-экономических прав членов Профсоюза, 

профсоюзного актива, исключить. 



2 

5. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение Международной 

конференции «Актуальные вопросы оплаты труда на Севере: международный и 

национальный аспекты». 

6. Расходы на проведение Конференции отнести на статью 1.2 «Подготовка 
и обучение профсоюзных кадров и актива» и пункт 4 «Международная работа» 

Сметы доходов и расходов Нефтегазстройпрофсоюза России на 2017 год.  

 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                                            А.В. Корчагин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 Приложение  

к постановлению Президиума 

Российского Совета профсоюза 
от 07 сентября 2017 года № 09 - 04 

 

 

 С М Е Т А    

расходов на проведение международной конференции   

«Актуальные вопросы оплаты труда на Севере:  

международный и национальный аспекты»  

г. Сургут 16-17 ноября 2017 года  

Примерное количество участников – 100 человек 

№ 

пп 

Статьи расходов Стоимость 

(рублей) 

Кол-во Сумма 

(рублей) 

1                           Проживание  

1.1 Проживание 70 участников 5 000 на чел. 2 ночи 700 000  

1.2 Проживание 15 участников 5 500 на чел.  2 ночи  165 000 

Итого проживание   865 000 

2                           Питание  

2.1 16.11.2017     

 Приветственный кофе 500 100 50 000 

 Обед (70 чел.)  1 200 70 84 000   

 Кофе-пауза (100 чел.) 500 100 50 000  

 Ужин (50 чел.) 5 000 50 250 000   

2.2 17.11.2017    

 Обед (70 чел.) 1 200 70 84 000   

 Кофе-пауза (100 чел.) 500 100 50 000  

Итого питание   568 000 

3 Организационные расходы 

 3.1.  Аренда зала 17 000/ час 12 204 000  

3.2 Техническое обслуживание,  

звуковое оформление, 

обеспечение работы 

Конференции 

  100 000 

3.3 Общее фотографирование, 

печать фотографий  

100 100 10 000  

3.4 Типографские расходы 

(сборники, брошюры) 

    143 000  

3.5 Размножение материалов     50 000 

3.6 Блокноты  200 100 20 000 

3.7 Ручки 50 100 5 000 

3.8 Папки-сумки  400 100 40 000  

3.9 Оплата лекторов 50 3 150 000 



4 

3.10 Услуги синхронных 

переводчиков 

100 000 2 200 000 

3.11 Информационная работа 
(освещение в СМИ, в журналах 

на уровне региона) 

  130 000 

Итого организационные расходы   1 052 000 

4 Непредвиденные расходы   200 000 

5 Экскурсионная программа    100 000 

6 Транспортные расходы   150 000 

 ИТОГО:   2 935 000 

 

  

 


